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XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                          45 (407) 17 LISTOPADA 2024 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Sąd ostateczny 
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego 
blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” zostaną wstrzą-
śnięte. 
Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach  
z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wy-
branych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. 
A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź na-
brzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak  
i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. 
Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to 
wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. 
Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani 
Syn, tylko Ojciec». 
 

NASZA OJCZYZNA JEST W NIEBIE 
 

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi o rzeczach ostatnich, odsłania rąbek tajem-

nicy końca czasów. Wskazuje na znaki mówiące o końcu. Są to znaki ko-

smiczne, katastrofy naturalne, wojny, głód, zarazy, prześladowania, itd.  

Są aktualne w każdym czasie. Jezus mówi, że precyzyjnej daty końca czasów 

nie zna nikt, poza Bogiem i nie wskazuje żadnych dat ani precyzyjnych sygna-

łów ostrzegawczych, gdyż nie chodzi Mu o informacje, ale o przygotowanie. 

Uczeń Jezusa ma być zawsze gotowy na przyjście Pana, ma czuwać. Życie  

w perspektywie eschatologicznej prowadzi do wolności. Wiemy, że wszystko 

jest względne, przemijające, żyjemy niejako na walizkach, jesteśmy w podróży 

a nasza ojczyzna jest w niebie.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

 
Drodzy Bracia i Siostry! 
 

W dzisiejszym słowie chciałem podzielić się z wami pięknym doświadczeniem wiary,  

w którym uczestniczyliśmy na Jasnej Górze, podczas XI Ogólnopolskiego Modlitewnego 

Czuwania Michalickich Rodzin Zakonnych na Jasnej Górze. Zasłuchany w rozważanie 

apelowe asystenta generalnego ks. Krzysztofa Poświaty pomyślałem, że warto tym słowem 

podzielić się z całą naszą parafią. Pierwotnie zamierzałem zacytować kilka zdań z tego 

rozważania. Jednak odsłuchując je ponownie utwierdziłem się w przekonaniu, że tylko  

w całości wypowiedź ta, a raczej modlitwa, jest wspaniałym przesłaniem nadziei, na dzi-

siejsze trudne czasy. Będąc na Jasnej Górze słuchaliśmy tych słów w bezdechu, zapatrzeni 

w oblicze naszej Matki i Królowej. Dla wszystkich was niech te słowa będą będą zachętą, 

by za rok wybrać się na kolejne nocne czuwanie Rodziny Michalickiej, bo naprawdę jest 

pięknie, A teraz już do rzeczy samej. Rozważania ks. Krzysztofa Poświaty – wikariusza 

generalnego Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła. Jak to mówić do Ciebie Matko 

i z kartki czytać, a jak nie czytać, kiedy wzruszenie może głos odebrać. Listy się czyta, 

więc trochę jak list, przeczytam. Przygnał nas tu listopadowy zmierzch. Jesienne mgły nas 

otuliły i liście umierają pod butami, tak jak dni, które już za nami. Tacy dotknięci nostalgią 

i niepokojem przemijania zatrzymujemy się u Ciebie Matko, w Twoim domu, który jest 

także naszym domem. Na dworze chłód a w domu ciepło. Między ludźmi nie raz  groźnie 

ale u Matki zawsze bezpiecznie. Jesteśmy świadomi, że przemijamy. Pewnego dnia listo-

nosz z nieba doręczy nam osobiście: rozlicz się z twego zarządu; Rozlicz się z tych dni  

i lat, które zostały ci dane. Matko powrotów, wyciągniętych rąk i oczu, w których mieszka 

zaproszenie – pobądź ze mną , opowiedz wszystko ucisz się. Przychodzimy i chcemy być. 

Sporo nas tu jak zawsze i dziś, michalicka rodzina . Kropla w oceanie wielkiej rodziny 

kościoła. Chcemy być teraz i zawsze z prośbą wypisaną jak motto tego spotkania „Maryjo 

i święty Michale Archaniele uczcie nas żyć dla Boga, żyć z Bogiem. To nie łatwe ale jak  

o to nie walczyć skoro u krtesu życia wszystko inne będzie jak plewy wiatrem rozmiecione 

a w rękach Boga pozostaną jedynie ziarna tego co z miłości do niego uczynione zostało. 

Czy można oddać życie za plewy czy nie szkoda tego skarbu, żyć dla Boga. Cały tydzień 

w brewiarzu czytamy wstrząsającą historię z II wieku przed narodzeniem Pana, jak to pró-

bowano naród od Boga oderwać. Napisał autor: „wielu sprzęgło się z poganami i zaprzedali 

się im aby robić to co złe”. I jeszcze straszliwsze słowa: „wymordowali kobiety a niemow-

lęta na szyjach ich wieszano”. Wtedy mądry starzec Matatiasz, tuż przed śmiercią wypo-

wiedział słowa: „Teraz jest czas, w którym pycha jest górą, czas kiedy panuje żądza znisz-

czenia i straszliwy gniew ale wy brońcie praw Boga a nawet życie swoje bądźcie gotowi 

oddać”. Maryjo Matko nasza gdy u stóp twych klęczymy, trwamy, powiedz nam ile to razy 

rzeka pychy, ludzka rządza gniewu chciały cię zniszczyć? Odpowiedź na to pytanie znaj-

dziecie Siostry i Bracia w następnym numerze gazetki już za tydzień, w drugiej części roz-

ważania. Tymczasem nasze myśli kierujmy ku niebu, wypraszając w modlitwie Miłosier-

dzie Boga dla naszych bliskich zmarłych, by mogli królować z Chrystusem, Maryją, anio-

łami, świętymi i błogosławionymi, w wiecznej szczęśliwości. Z Panem Bogiem. 
 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz 

 



KAŻDY MOŻE 
BYĆ ŚWIĘTYM 

 
 
 
 
 
 
 
Każdy człowiek ma możność 
czynienia pokuty i stania się 
świętym. Najlepszym tego 
dowodem są liczne przykłady 
świętych Pańskich z różnych 
stanów, którzy prowadzili ży-
cie w duchu pokuty i w poku-
cie pomarli. Nie ma świętego, 
który nie odznaczałby się du-
chem pokuty.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W CHWILI ŚMIERCI 

POZNAMY BOGA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Śmierć jest końcem ziemskiej 

pielgrzymki człowieka. Jest koń-

cem czasu łaski i miłosierdzia, 

jaki Bóg ofiaruje człowiekowi, by 

zrealizował swoje ziemskie życie. 

Gdy zakończy się ten jeden je-

dyny i niepowtarzalny bieg na-

szego życia, nie wrócimy więcej 

do kolejnego ziemskiego życia.  

W chwili naszej śmierci poznamy 

prawdziwego Boga, poznamy mi-

łość absolutną, bezwarunkową  

i w obliczu tej miłości zobaczymy 

własny egoizm. Spotkanie z Bo-

giem jest najbardziej bolesnym 

poznaniem siebie.  I nie musimy 

się lękać, bo przed Bogiem zaw-

sze będziemy stać z pustymi rę-

kami, jak słudzy nieużyteczni 

Musimy natomiast wierzyć, ufać  

i kochać. To bardzo mało i bardzo 

dużo.  

 
 

 
 

 
 

INTENCJE PAPIESKIE 
 
 

listopad: 
 

Za rodziców, którzy opłakują 
śmierć swojego syna lub córki, 
aby znaleźli wsparcie we 
wspólnocie oraz zaznali pokoju 
i pocieszenia Ducha Świętego. 
 

 

 

 



 

17 listopada 2024 r. w Kościele ob-

chodzimy VIII Światowy Dzień 

Ubogich, ustanowiony przez Pa-

pieża Franciszka pod hasłem: Mo-

dlitwa Ubogiego dociera do Boga 

(Syr. 21.5). „Światowy Dzień Ubo-

gich stał się już wydarzeniem dla 

każdej wspólnoty kościelnej. Jest 

to okazja duszpasterska, której nie 

można nie docenić, ponieważ po-

budza każdego wierzącego do wy-

słuchania modlitwy ubogich, 

uświadamiając sobie ich obecność 

i potrzeby. Jest to dobra okazja do 

realizacji inicjatyw, które konkret-

nie pomagają ubogim, a także do 

uznania i wspierania wielu wolon-

tariuszy, którzy z pasją poświęcają 

się najbardziej potrzebującym. 

Musimy dziękować Panu za osoby, 

które są gotowe słuchać i wspierać 

najuboższych. Są to kapłani, osoby 

konsekrowane i świeccy, którzy 

swoim świadectwem stają się gło-

sem Boga odpowiadającego na 

modlitwy tych, którzy się do Niego 

zwracają. Cisza jest więc 

przerywana za każdym razem, gdy 

brat w potrzebie jest przyjmowany 

i brany w ramiona. Ubodzy wciąż 

mogą wiele nauczyć innych, ponie-

waż w kulturze, która stawia bo-

gactwo na pierwszym miejscu  

i często poświęca godność ludzi na 

ołtarzu dóbr materialnych, idą pod 

prąd, wskazując, że to coś zupełnie 

innego jest istotne dla życia”.  

(papież Franciszek)  

 

 

18 LISTOPADA 
bł. Karolina Kózkówna, 
dziewica i męczennica 

 

19 LISTOPADA 
bł. Salomea,  
dziewica 

 

20 LISTOPADA 
św. Rafał Kalinowski, 

prezbiter 
 

21 LISTOPADA 
Ofiarowanie Najświętszej 

Maryi Panny 
 

22  LISTOPADA 
św. Cecylia,  

dziewica i męczennica 
 

23 LISTOPADA 
św. Klemens I,  

papież i męczennik 

 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 



 

 

Modlitwa 

Zdrowaś Maryjo 

czyli  

Pozdrowienie 

Anielskie (I) 
 

 

Modlitwa Zdrowaś Maryjo składa 

się z trzech części. Dwie są naj-

starsze i pochodzą z Nowego Te-

stamentu.  

To zapis słów Archanioła Ga-

briela, które wypowiedział pod-

czas Zwiastowania  (Łk 1,28) oraz 

słów św. Elżbiety, skierowanych 

do Maryi w czasie Nawiedzenia 

(Łk 1,42). Przez wiele lat modli-

twa ta była dokładnym powtórze-

niem ewangelicznego przekazu. 

Dopiero w XVIII wieku dodano 

do niektórych fraz imię Jezus, aby 

to On był w centrum modlitwy. 

Trzecia część Pozdrowienia 

Anielskiego powstała w XIV 

wieku. W tym czasie w Europie 

panowała epidemia dżumy. 

Wtedy do słów biblijnej modlitwy 

dodano: Święta Maryjo, Matko 

Boża, módl się za nami grzesz-

nymi, teraz i w godzinę śmierci 

naszej. Te słowa przypominają  

o grozie tamtych dni, gdy pro-

szono Maryję o ustanie epidemii. 

W 1566 r. papież Pius V polecił, 

aby oficjalnie do treści biblijnej 

Pozdrowienia Anielskiego doło-

żyć wspomnianą frazę. Wówczas 

w brewiarzu rzymskim pojawił się 

nowy zapis Zdrowaś Maryjo.  

W kolejnych częściach omówimy 

poszczególne wezwania tej mo-

dlitwy.  

ks. Dariusz Kielar 

 

 

Od życia duszy zależy nasze życie 

na ziemi i cala wieczność. Kto 

chce być zdrowy i szczęśliwy, ten 

nie bierze do ust zepsutych pokar-

mów, a tym bardziej trucizny. Du-

szy też należy dać zdrowy pokarm 

– to słowa Marii Kączkowskiej  

z niewielkiej książeczki o świę-

tym ojcu Jacku Odrowążu. Naj-

bardziej upragnionym i najzdrow-

szym pokarmem dla duszy jest Je-

zus Eucharystyczny. Potrzebnym 

i zdrowym pokarmem dla duszy 

jest codzienna modlitwa. Po-

trzebny i zdrowy dla duszy jest 

post i jałmużna – to znaczy ofia-

rowanie czasu, wysiłku i owoców 

pracy dla Pana Boga i dla bliźnich. 

 BK     

CZYTAM KATECHIZM (136) 
 

 

 

OD ŻYCIA DUSZY 
 

 



ŚWIĘTA CECYLIA 

PATRONKA MUZYKI 

I ORGANISTÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 listopada obchodzimy wspo-

mnienie św. Cecylii, dziewicy  

i męczennicy, która jest patronką 

organistów, chórów, zespołów 

muzyki kościelnej. Przez śpiew 

wyrażamy wszyscy nasze uczu-

cia, naszą miłość do Boga, czasem 

wzbudza to nawet wzruszenie. 

Bycie organistą wymaga wiele 

poświecenia, spędzenia niedziel  

i świąt poza gronem rodzinnym, 

Organista to zaszczytna rola, ale 

także praca. Jesteśmy wdzięczni 

naszemu organiście panu Ada-

mowi i pani Jadwidze - dyrektorce 

parafialnego chóru Soli Deo za 

ich pracę. Jako wspólnota para-

fialna życzymy wytrwałości, 

błogosławieństwa Bożego i opieki 

św. Cecylii.  

 

NIEDZIELA  

INWESTYCYJNA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać 

za złożone dzisiaj ofiaryna pokry-

cie kosztów prac remontowych 

naszego kościoła. 

W zakładce internetowej naszej 

parafii możemy złożyć ofiarę „on-

line” na parafialne konto: 
 

NADSAŃSKI  

BANK SPÓŁDZIELCZY 

68 9430 0006 0040  

9092 2000 0001 
 

Dziękujemy wszystkim Parafia-

nom i dobroczyńcom za składane 

ofiary na konto i tacę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Aktualne i archiwalne wydania  

„NASZEGO SŁOWA”,  

mogą nasi Czytelnicy znaleźć  

na stronach internetowych: 

 

stalowawola-michalici.pl 

michalici.adoracja.eu 

 

 

 

http://www.stalowawola-michalici.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIA W RYSUNKU 
 

 

 

Zapraszamy do parafialnej Stalo-

wej Galerii na wystawę „Biblia  

w rysunku” autorstwa Giuseppe 

Basso.  

Wystawa jest dostępna po Mszach 

o godz. 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 

Wejście do galerii schodami pod 

chórem.  

 

ZIMOWE OBOZY  

MICHALICKIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ruszają zapisy na zimowe obozy 

michalickie. Dla uczestników 

przygotowano dwa atrakcyjne 

miejsca: Małe Ciche, w pięknych 

Tatrach oraz Cortina d'Ampezzo 

we włoskich Alpach.  

Więcej szczegółów i zapisy:  

https://obozy.michalici.pl/obozy-

zimowe-2025/  
 

 
 
 

RÓŻANIEC  

ZA ZMARŁYCH 
 

 

 

Listopadowy Różaniec za zmar-

łych wyszczególnionych w wypo-

minkach w naszym kościele jest 

odmawiany w:  
 

poniedziałek,  

wtorek, 

piątek  

i sobotę 

o godz. 17.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fobozy.michalici.pl%2Fobozy-zimowe-2025%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2QV17nJq229yoC649gmfd0FL2aU7r_x7tHmvliaALSTGFDUXiuDUtiCWo_aem_THWAFix9xhARZ2jdTUkIoA&h=AT3nwZXwt_4Pv3sdftmSmgiMELXoDXIXny_u-pDDJigwtoilcMBS3VehgosAHm69mmGFhIJRRC09ASAQBL_fAMqcZZ8uiAZRd-Mgg7qIMhI-IzccxING9tbEcNcGwqwyvpBI&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1YKwPQAcreT2l_cicdwk4RrzyEfy5Uf9bPCwz1TAv71hauyZBP3uLzl8TO9RTkdj-lRgMMXcrZNNVAWw8x7KT24s-FeRJ1Kvqzf4-HHDeyrlaAylvW4To6zz1xJ7S6HRyvJ8Pg28xp3AreUcDEDJT7MXfynS3iTMXeEvm1cY8dP6YbufXo-V0rnCCxen0R4sK8Ig
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fobozy.michalici.pl%2Fobozy-zimowe-2025%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2QV17nJq229yoC649gmfd0FL2aU7r_x7tHmvliaALSTGFDUXiuDUtiCWo_aem_THWAFix9xhARZ2jdTUkIoA&h=AT3nwZXwt_4Pv3sdftmSmgiMELXoDXIXny_u-pDDJigwtoilcMBS3VehgosAHm69mmGFhIJRRC09ASAQBL_fAMqcZZ8uiAZRd-Mgg7qIMhI-IzccxING9tbEcNcGwqwyvpBI&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1YKwPQAcreT2l_cicdwk4RrzyEfy5Uf9bPCwz1TAv71hauyZBP3uLzl8TO9RTkdj-lRgMMXcrZNNVAWw8x7KT24s-FeRJ1Kvqzf4-HHDeyrlaAylvW4To6zz1xJ7S6HRyvJ8Pg28xp3AreUcDEDJT7MXfynS3iTMXeEvm1cY8dP6YbufXo-V0rnCCxen0R4sK8Ig


FOTO – KRONIKA 
 

W dniach 8 - 9 listopada na Jasnej 

Górze odbyło się XII Ogólnopol-

skie Czuwanie o powołania – mi-

chalickich zgromadzeń zakon-

nych, parafii, stowarzyszeń i 

wspólnot. Naszą parafię i wspól-

notę zakonną reprezentował pro-

boszcz – ks. Sylwester Szwajca  

i wikariusz ks. Stanisław Proku-

ski. 

W towarzystwie Ojca Generała ks. 

Dariusza Wilka oraz przełożonego 

Prowincji Włosko-Szwajcarskiej 

ks. Rafała Gądka dwóch michalic-

kich misjonarzy, po intensywnym 

czasie przygotowań, wyruszyła do 

pracy w Zambi w Afryce.  

Nowymi misjonarzami są: ks. Pa-

weł Zagórski i  ks. Piotr Dąbrow-

ski, który w latach 2019 - 2022 po-

sługiwał w naszej parafii, jako 

duszpasterz, spowiednik, kate-

cheta, opiekun ministrantów i mo-

derator oazowy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

www.stalowawola-michalici.pl 
 

 

 


